СОВЕТ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   29.02.2024  г.  №  10/41

О проекте решения Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области «О   внесении изменений и  дополнений в Устав  Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1.  Принять проект решения Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области» согласно приложению  к настоящему решению.
2. Обнародовать проект решения Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области» в следующих, специально выделенных для  обнародования, местах:
1) 413072, Саратовская область, Марксовский район, село Подлесное, улица Комсомольская, д. 86 А. (здание администрации Подлесновского муниципального образования  с. Подлесное).
2) 413070, Саратовская область, Марксовский район, село Александровка, ул. Колхозная, д. 2 (дом культуры с. Александровка).
3) 413071, Саратовская область, Марксовский район, село Баскатовка, улица К. Маркса, д. 24 А, (здание администрации  с. Баскатовка).
4) 413070, Саратовская область, Марксовский район, с. Буерак, ул. Центральная, напротив д. 1 (доска объявлений).
5) 413089, Саратовская область, Марксовский район, п. Звезда, ул. Луговая, напротив д. 1 (доска объявлений).
6) 413066,  Саратовская область, Марксовский район, село Караман, улица Центральная, д. 2А, (дом культуры с. Караман).
7) 413084,  Саратовская область, Марксовский район, поселок Кривовское, улица Степная, напротив д. 1 (доска объявлений).
8) 413070, Саратовская область, Марксовский район, село Орловское, улица Ленина, д. 48, (здание администрации с. Орловское).
9) 413071, Саратовская область, Марксовский район, село Рязановка, улица Молодежная, напротив д. 20 а (доска объявлений).
10) 413072, Саратовская область, Марксовский район, село Сосновка, улица Советская, около д. 30 (доска объявлений)
 и разместить на официальном сайте Подлесновского муниципального образования  http:// podlesnovskoe.mo64.ru
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Подлесновского
муниципального образования                                                      С.А.Кузьминова

ПРОЕКТ
 СОВЕТ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от ___________№______

О внесении изменений и дополнений в Устав Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ                                                «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Подлесновского  муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 19.04.2021 г. № 46/155, принятый решением Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области (с изменениями и дополнениями от 29.07.2021 г. № 54/177, от 28.10.2021 г. № 58/188, от 28.02.2022 г. № 66/228, от 05.05.2022 г. № 70/241, от 31.03.2023 г. № 88/305, от 30.10.2023 г. № 3/13) следующие изменения:
1.1. Пункт 12 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после его государственной регистрации.

Глава Подлесновского
муниципального образования                                                      С.А Кузьминова